Cathalonie vectigalia seu generalitates in dicta curia ordinatas de qui-

bus proferta centum quinqu;iginta raille librarura facta in dicta curia

exire debent recognoscant et videant et per illas possint ampliare augere

et extendere moderari vel rainuere et super illis rautare et ordinare ac

etiam certo casu super alus rebus alia nova vectigalia creare et ordinare

prout discrecione eorum videbitur facienium et alios certus actus in

dictis capitulis et instrumento contentos agere et expediré prout in ipso

instrumento die et anno predictis in posse Francisci de Ladernosa

publici auctoritate regia notarii Barchinone confecto hec et alia lacius

continentur fuit apposita firma domini Regis manu dicti Francisci de

Ladernosa scriploris sai per hec verba et etiara sigillum regium in

penden ti.

Sig^num Petri Dei gratia Regis Aragonum etc. qui premissa pro

expedicione neguciorum nostrorum et nostre rei publice per dictara

curiara generalera de volúntate nostra ordinata et acta presentes eis

simal cum eadem curia generali laudaraus approbamus et coníirmamus

* Archivo GENERAL citado.—Reg. 1.610, folios 50 V.-51.
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cisque nostram auctoritatem et potestatem plenam et omnimodam con-

ferentes eisdem exequendi omnia et singula supradicta necnon etiam

ordinandi providendi agendi et ad eílectum ducendi quecumque in et

snper eis seu circa ea viderint íore neccesaria seu utilia aut etiam opor-

tuna. Et supplentes etiam omnem defectum siquis quomodolibet inter-

veniret super his decernimus premissa et quicquid dicte persone iu

premissis egerint robur obtinere incommutabilis flrmitatis. Et hanc

firmara nostram hic apponi fecimus per fidelem scriptorem nostrum

Franciscum de Ladernosa die et anno in premisso instrumento conten-

tis regnique nostri xlv". Et pro maiori fide et certitudine premissorum

huic instrumento sigillum noslrum apponi fecimus. Narcisus promotor.

Dominus Rex mandavit michi P'rancisco de Ladernosa.

^Sit notum cunctis. Quod Nos Petrus etc. Qiiia inter cetera conventa

Ínter nos et vos brachium baronum militum et hominum de paratico

congregatum in curiis generalibus quas nunc in civitate Barchinone

cathalanis celebramus quando consensistis quod certa vectigalia in

Principatu Cathalonie exigantur et leventur est quod nos faciamus

comissionem sicut et fecimus Episcopis Osee et Elne ac Raymundo

Cervera decretorum doctori quod cognoscant in civitate vel campo Ter-

rachone an illi de dicto brachio hominesque et vassalli eorum contri-

buere debeant in imposicionibus que in civitatibus villis et locis regiis

Cathalonie colliguntur et levantur prout in ipsius commisionis littera

que data est Barchinone xix die madii subscrita lacius continetur. Est

etiam conventum quod nos pro effectu dicte commisionis promissionem

et securitatem faciamus vobis et faciamus fieri infrascriptam. Ideo pro-

mittiraus vobis dicto brachio in nostra bona fide regia quod dictara

commissionem non revocabimus nec impedimentum aliquod dictis

judicibus vel alicui eorum dabimus per nos vel per consilium consilia-

riorura nostrorum vel aliarura personarura quominus ipsi judices

possint procederé et proferre sententiara super questione predicta imo

quotiens requisiti erimus faciemus illas bonas provisiones litteras et

compulsiones que fieri possint pro expedicione et profectione dicti

negocii. Et mandamus huius serie illustri Sibilie inclitoque ac magnifico

infanti Johanni nostro carissimo primogénito ac in ómnibus regnis et

terris nostros generali Gubernatori duci Gerunde ac comili Cervarie ac

alus de consih"o nostro quod vobis dicto brachio promissionem et iura-

mentum faciant infrascripta. Nos etiam dictus Rex pro majori securitate

* Archivo general citado.—Reg. 1.610, folios 62-54 v.
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vestra predictorum que vobis supra promittimus et ut libencius demus

operam super eis effectu deducendis placel nobis ac consentimus quod

si Ínter dúos anuos proxirae nunc venturos dicta questio non erit per

deffinitivam sententianí terminata nos vel dicta Regina aut dictus dux

seu officiales aut alie persone delégate seu commisarii nostri aut dicte

Regine vel dicti ducis nequearaus transactis ipsis duobus annis in Catha-

lonia contra aliquem hominem de paralice inquirere ex mero officio

absque prosequlione partis et boc duret per lantum tempus ac servetur

vobis dicto brachio et singularibus de eo quousque dicta questio sit per

sententiam diñinilivam finita et determinata vel alias inter partes con-

ventum sit araicabiliter super ea. Et predicta omnia et singula promit-

timus ac etiam juramus per dominum Deum et eius Sancta quatuor

Evangelia manibus noslris corporaliter tacta attendere et servare ac

attendi el servari faceré etnumquam in aliquo contrafacere vel venire.

Mandantes dicto nostro primogénito eiusque vices gerenli in Calhalonia

vicariis baiulis celerisque officialibus el subditis noslris ut ea omnia et

singula firma babeant teneant et observent et contra non veniant nec

aliquem contraveuire permittant aliqua racione. El Nos etiam Sibilia

Dei gratia Regina Aragonum etc. Et Nos Infans Johannes predicti

domini Regis primogenilus eiusque regnorum et terrarum generalis

gubernator dux Gerunde et Comes Cervarie, Et nos etiam frater Johan-

nes Archiepiscopo Turritanus confessor dicti domini Regis Raymundus

de Vilanova camarlengas et Manuel Dentenca promotor curie ipsius

domini Regis Galcerandus de Vilarigio camarlengus domine Regine

milites, Berengarius de Relato niagister racionalis Petrus de Vallo the-

saurarius Narcissus de Santo Dionisio promotor etJacobus de Vallesicca

legum doctores Bernardus de Bonastre prothonotarius et Bernardus

Bucot scriptor porcionis consiliariique dicti domini Regis et Bernardus

Michaelis secretarius eiusdem Promittimus vobis dicto brachio el cuili-

bel singularium de eodem el etiam juranuis per dominum Deum et

eius Sancta quatuor Evangelia manibus noslris corporaliter lacla excepto

nobis Archiepiscopo qui jurando more episcopali ponimus manum supra

pectus quod in cognoscendo ac faciendo cognosci per ipsos iudices de

questione predicta non impedieraus vel impediré faciemus ipsos iudices

directe vel indirecte manifesté vel occulte vel seu alio quovis ingenio

vel modo quominus ipsa questio determinelur prout iustilia ac bona

racio et ius requirent imo in quantum in nobis erit et noslra possibilitas

se extendet dabimus super eo locum consilium el iuvamen. Retinemus

lamen nos dicti Berengarius de Relato et Petrus de Vallo quod non

tamquam consiliarü nec ex parte domini Regis sed tamquara cives
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possimas ius civitatis super predictis defenderé si nobis videbitur

faciendum et nos dicti doctores quod si in advocatos seu iudices super

predictis vel aliquo eorum positi fuerimus quod possimus consuIere\el

declarare quod per iustitiam noverimus faciendum. Et predicta omnia

et singula ut sunt large supra contenta facimus proraitlimus iuramus

et pacisciraur Nos dicti Rex et Regina ac Dux nosque omnes alii pre-

dicti vobis dicto brachio et cuilibet singularium de eodem in raanii

videlicet et posse subscripti notarii et secretarii nostri dicti Regis tam-

quam publice persone hec a nobis legittime stipulantis paciscentis et

recipientis nomine vestri dicti brachii ac cuiuslibet de eodem ac succes-

sorum eorum et nomine etiam omnium aliorum et singulorum quorum

interest intererit ac interesse potest et poterit seu debebit. In quorum

omnium testimonium Nos dictus Rex sigillum maiestatis nostre et Nos

dicti Regina et Dux sigilla nostra comunia impendenti jussimus appo-

nenda. Acta fuerunt hec Barchinone videlicet per Nos dictum Regem

XIX die madii anno a nativitate Domini mccglxxx Regnique nostri xl

quinto et per Nos dictam Reginam ix die et per Nos dictum ducem sép-

tima die julii eiusdem anni et per Nos dictos Archiepiscopum Manue-

lem Dentenca Galcerandum de Vilarigio Bernardum de Bonastre et

Bernardum BuQot et Bernardum Michaelis dicta ix die julii et per nos

dictum Raymundum de Villanova Berengarium de Relato et Petrum de

Vallo Narcisum de Santo Dionisio et Jacobum de Vallesicca xi die eius-

dem mensis julii. Narcisus promotor.

Sig ^ num Petri Dei gracia Regis Aragonum etc. Qui predicta lauda-

mus concedimus firmamus et iuramus.

Sig^ num Sibilie Dei gratia Regine Aragonum etc. Qui predicta lau-

damus concedimus firmamus et iuramus.

Sig^ num Infantis Joannis dicti domini Regis priraogeniti eiusque

regnorura et terrarurn generaüs gubernatoris Ducis Gerunde et Coraitis

Gervarie. Qui similiter predicta laudamus concedimus et iuramus.

Sig^ num fratris Johannis Archiepiscopi Turritani. Sig i^ num Ray-

mundi de Villanova. Sig )^ num Manuelis Dentenga. Sig^ num Galce-

randi de Vilarigio. Sig ^ num Berengario de Relato, Sig >í< num Petri

de Vallo. Sig ^ num Narcissi de Sancto Dionisio. Sig ^ num Jacobi de

Vallesicca. Sig )$< num Bernardi de Bonastre. Sig ^ num Bernardi

Bucot. Sig^uum Bernardi Michaelis predictorum. Qui hec laudamus

concedimus firmamus et iuramus.

Testes sunt scilicet firme et iuramenti Domini Regis predicti Archie-

piscopus Raymundus de Villanova Manuel Dentenca Berengarius de

Relato et Narcissus de Sancto Dionisio. Firme autem et iuramenti dicti
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(lomini Ducis sunt testes Garsias Lupi de Luna Bernardus de Ponte

legum doctor promotor carie ipsius domini ducis et consiiiarii eiusdem

domini ducis, Petrus de Tarrega Secretarias suus. Firme autem et iura-

raenti dicte domine Regine sunt testes dictus Archiepiscopus et nobilis

Dalraacius vicecomes de Rocliabertino miles; íirmarum et iuramenti

dictorum Galcerandi de Vilarigio et Manuelis Dentenca sunt testes dictus

Bernardus Michaelis et Guillelmus Terraca de camera Domini Regis;

firmarum autem et iuramenti prediclorum Arcliiepiscopi Bernardi de

Bonastre Bernardi Bucot et Bernardi Michaelis sunt testes magister

Raymundus Querol fisicus et Bartoloraeus Reclam de scribania dicti

domini Regis; íirmarum autem et juramenti dictorum Raymundi de

Villanova et Narcisii de Sancto Dionisio et Jacobi de Vallesicca sunt

testes venerabilis et religiosas frater Guillelmus de Guimerano Prior

Gathalonie et Laurencius Terrats scriptor Domini Regis; et firmarum et

iuramenti predictorum Berengarii de Relato et Petri de Vallo sunt

testes dictas Bernardus de Bonastre et Johannes Jana de camera dicti

domini Regis.

Dominus Rex domina Regina et dominas Dux mandaverunt mihi

Petro de Gostemps in cuius posse ipsi et alii predicti flrmarunt et

iurarunt.

Privüegmm de face el treuga.

'Universis sit notum Quod Nos Petrus etc. Quia inter nos ex una

parte et vos brachium baronum et ujilitam ac bominum de paratico

Principatus Gathalonie in curiis generalibus quas nunc cathalanis in

civitate Barchinone celebramus congregatum ex altera conventum est

quod vos consenciatis quod in ipso Principatu Gathalonie certa vectiga-

lia de quibus concordastis cum brachiis prelatorum et personarum

ecclesiasticarum ac universitatum civitatum et villaram regiarum Ga-

thalonie in dictis curiis congregatis ponantur et leventur usque ad

¡laantitatem centum quinquaginta mille librarum barchinonensium et

quod nos per viam vendicionis seu alterius cuiusvis contractus nomi-

uati vel non nominati qui huic negocio magis proprie possit aptari

l'aciamus vobis dicto brachio certas concesiones et privilegia in certis

que nobis obtulistis capitulis declárala inter quas concesiones est infra-

.scripta. Ideo volentes vobis ea que inter nos et vos ut predicitur con-

venta sunt adimplere gratis et ex certa scienlia per nos et omnes succes-

' Archivo OKNERAi, citado.—Reg. 1.510, loliüs 55-67. '
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sores nostros tenore presentís publici instrumenti cunctis valituri tem-

poribus titulo vendicionis perpetué pro precio ac respecta dictorum

vectigalium que consensistis ut predicitur in dicto Principatu colligi et

levari concedimus vobis sanecimusque et ordinamus perpetuo quod
cum de cetero continget in dicto Principatu Calhalonie dari contra

aüquem hominem de paratico vel subditos homines aut vassallos suos

clamor pacis et treuge pro malo seu dampno quod datum vel factum

fuerit in corpore vel in rebus aut alio modo quo dictum clamum posset

locum habere serventur et servari habe'ant super eo extimaciones usati-

corum ac constituciones pacis et treuge et omnia alia iura patrie sic

quod moderado que habet íieri de dicto clamo fiat per judicem ipsius

processus secundum quod provisum est et extimatum per dictos usaticos

constituciones et iura et nun alias. Et si contingat quod ciamura pacis

et treuge datum sit contra predictos vel aliquos eorum racione vel

ocasione alicuius dampni forifacli aut delicti quod per dictos usaticos

constituciones aut iura extimationem non recipiat iudex coram quo

ipsum clamum datum fuerit faciat et teneatur faceré dictam moderatio-

nem juxta capítulum curie per nos ultimo celébrate in villa Cervarie

quod incipit. Deinde sanccimus etc. Adicientes quod recipiatur prius

informado sumaria de qualitate delicti contenti in dicto clamo et de

dampno dato et sustento. Et ipsa raoderatione facta si ille contra quem
dictum clamum datum fuerit publicabitur procedatur ad publicationem

dampnorum prout continetur in quadam declaratione Serenissimi

domini Alfonsi bone memorie Regis Aragouum genitoris nostri tune

infantis facta contra fractores pacis et treuge que declarado fuit ratiñ-

cata cum littera viccario et curie Ilerde et pallariensi et ipsam declara-

tioncm servari volumus perpetuo juxta eius seriem et tenorem. ^ Cete-

rum conflrmamus omnes et singulas constituciones pacium et treuga-

rum et ordinamus quod de cetero clamum pacis et treuge dari non

possit nisi ad partis instantiara non lamen per procuratorem fiscalem

nec per quosvis alios officiales et personas nec eliam possit in predictis

procedí ex officio nisi in quantum permissum est per constituciones

Cathalonie generales. Et predicta omnia et singula volumus et ordina-

mus perpetuo et inviolabiliter observari. Preterea per septeniura ab hac

•die in antea computandum concedimus dicto brachio quod homines de

paratico ac subditi homines et vassalli eorum qui inter dictum septen-

nium per dictum procesum citali fuerint habeant si pecierint per illum

' Al margen del manuscrito aparecen estas palabras: Clamum pacis et treuge non 2-ossit ilari

contra milites nisi ad partis instantiam non per procuratorem Jisculem.

ToMC IV 31

242 D. PEDRO IV DE ARAGÓN

a qiio citnti erunt de ómnibus criminibus et excessibus exceptis illis

pro qiiibus erunt cifati guidari per tres dies tantum quos maluerint de

illis quindecim inter quos comparere tenentur quos tamen tres dies

citatus cum ipsurn guidaticum pecierit habeat declarare. Et ea que

vobis dicto brachio ut predicitur concedimus promitinDus in nostra bona

Pide regia et etiam iuramus per dominum Deum et eius Sancta quatuor

Evangelia manibus nostris corporaliter tacla vobis eidem brachio et

cuilibet singularium de (iodem ac vestris succesoribus perpetuo per nos

et oranes heredes et successores nostros quoscurnque attendere et ser-

vare et numquam in aliquo contraf'acere vel venire imo tenebimur vobis

et successoribus vestris de evictione eorum. Et ea etiam ut sunt supe-

rius large nárrala tacimus promittimus juramus et paciscimur in manu
et posse videlicet subscripti notarii etsecretarii nostri tamquam publice

persone hec a nobis legitime stipulantis paciscentis et recipientis nomine

vestri dictorum nobilium et mililura et aliorum de dicto brachio pre-

sentium et futurorum et nomine etiam omnium aliorum etsingulorum

quorum iuteresL intererit ac ialeresse potest et poterit seu debebit.

Mandantes huius instrumenli serie nostro carissimo primogénito futu-

roque succesori nostro Ínclito infanti Johanni duci Gerunde ac comiti

Cervarie Generalique Gubernatori regnorum et terrarum nostrarum

eiusque vices gerentibus vicariis baiulis ceterisque oíTicialibus et subdi-

tis nostris ut predictam noslram concessionen aliaque ouinia et singula

supradicta vobis et vestris successoribus perpetuo lirmam babean

t

teneant et observent et contra non veniant nec aliquem coutravenire

permittant aliqua ratione. In cuius rei lestimonium buic instrumento

publico ad maiorem huius contractos validationem buUam nostram

plumbeam jussimus apponendam. Actum est hoc in orto Monasterii

fratrum minorum civitatis Barchinone xix die madii anno a nativitate

Domini mccglxxx Regnique nostri xu quinto. Narcisus promotor.

Sig^ num Petri Dei gratia Regis Aragonum etc. qui predicta lauda-

mus concedimus íirmamus et iuramus.

Testes sunt Reverendas frater Joannes Archiespiscopus Turritanus

Raymundus de Villanova camarlengus Manuel Dentenca promotor

negociorum curie regie milites Berengarius de Relato raagister racio-

nalis et Narcisus de Sánelo Dionisio legum doctor promotor negociorum

dicte curie ac consiliarii predicti domini Regis.

Dominus Rex mandavit mihi Pelro de Gostemps in cuius posse pre-

dictü íirmavit et iuravit.
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' NoLum sit cunctis. Quod Nos Petrus etc. Qiiüniam inter Nos ex una
parte et vos brachium baronum et militum ac hominum de paratu-o

Principatuá Cathalonie in curiis generalibus quas nuric Cathalanis in

civitate Barchinone celebramus congregatam ex altera conventum est

qüod vos consenciatis quod in Principatu (Cathalonie certa vectigalia de

quiljus concordastis cum brachiis prelatorura et personarum ecclesias-

ticarum ac universitatum civitatum et villarum regiarum Cathalonie in

dictis cariis congregatis in ipso Principatu ponatitur et leventur usque

ad quantitatem centura quinquaginta mille librarum barchinonensiuní

et quod Nos per viam vendicionis seu alterius cuiusvis contractos nomi-

iiati vel non nominati qui huic negocio magis proprie possit aptari

faciamus vobis dicto brachio certas concessiones et privilegia in certis

que nobis obtulistis capitulis declarata inter quas concessiones est

infrascripta. Ideo volentes vobis ea que inter nos et vos ut predicitur

conventa sunt adimplere gratis et ex certa sciencia per nos et omne?;

siiccesores nostros tenore presentís publici instrumenti cunctis tempo-

ribus valituri titulo vendicionis perpetué seu cuiusvis alius contractus

nominati vel innominati qui magis vobis dicto brachio et vestrum sin-

gularibus possit prodesse et magis proprie huic negocio possit aptari

pro precio seu respecta dictorum vectigaliura que ut predicitur in dicto

Principatu poni et levari consentitis seu partis quam vos in ipsis vecti-

galibus contingit seu contingere potest concedimus in privilegium

speciale vobis dicto brachio baronum et militum et cuilibet singularium

de eodem ac vestris successoribus sanccimusque et ordinamus perpetuo

quod^ numquam amodo nobis vel primogénito nostro aut successori-

bus vel oííicialibus noslris vel suis Mceat torquere seu torqueri faceré

seu^ tormentis poneré seu poni faceré in dicto Principatu Catha-

lonie aliquem baronem militem seu hominem dt; paratico nisi tamen

in bis casibus et pro subscriptis causis videlicet si interfecissent eorum

dominum seu ipsius domini primogenitum vel si essent sibi proditores

videlicet quod cum ipsius domini inimicis de facto occupassent eius

regna et térras vel aliquem locum ipsorum vel si essent heretici illos et

in hac concessione inteliigi nolumus* qui delinquerunt in raerte perpe-

trata in persona Castillionis de Maioricis consiliarii nostri ac promotoris

negociorum curie nostre temporeque sue mortis cancellariam nostram

' A iicHivo GEXERAi. citado.—Reg. 1 .-5 10, foUos 57-58 V

- AI margen del mamiserito se leen estas pal.ibras: Milites non possint torqueri.

' Eu el original aparece un espacio en blanco para una palabra.

•* Al mareen del manuscrito se leen las siguientes palabras: Mors perpetratcE in persona Re-

gentis cancellariam vostram.
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regentis predictis enim casibus temporalis iste propter eius'

et, enormitatem non absurde adici potest nec in dictis casibus vel

aliquo eorum seu pro dictis causis hoc nobis seu dicto nostro primogé-

nito seu nostris vel ipsius succesoribus aut ofíicialibas liceat nisi deiatis

prius date fuerint plene deffensioiiis de iure concesse. Non possimus

etiam unquam nos seu dictus noster primogenitus aut nostri vel sui

successores aut oííiciales seu comissarii íiliquem seu aliquos de dicto

brachio^ per conscienciatn vel alias conderapnare nisi ad cognitionem

judicura competentiuui red ad cognitionem eorumdem iudicum habeant

tradi manuleutis secandum constituciones Cathalonie generales. Et

predicta orania et singula qu3 vobis dicto brachio ut predicitur conce-

dimus promittimus in nostra bona fide regia et etiam iuramus per

duminum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus nostris cor-

poraliler tacta vobis et eidem brachio baronura et militura ac cuilibet

singularium eiusdera de vestris succesoribus perpetuo per nos et om-

nes heredes et successores nostros quoscumque attendere et servare et

nuraquam in aliquo contra faceré vel venire imo tenebimur vobis et

successoribus vestris de eviccione eoruin. Et ea et omnia et singula ut

sunt superius large narrata faciraus iiromiltiraus juramus et paciscimur

in manu videlicet et posse subscripti notarii et secretarii nostri tara-

quam publice ])ersone iiec a nobis legitime stipulantis paciscentis et

recipientis nomine vestri dictoruní nobilium et militum et aliorum de

dicto brachio presentium et futururum et nomine etiam omnium alio-

rum el singulorum quorum interest intererit ac interesse potest et

poterit seu debebit. Mandantes huius instrumenti serie Ínclito et mag-

nifico infanti Johanni nostro carissimo primogénito futuroque succes-

sori duci Gerunde ac comiti Cervarie generalique Gubernalori Regnu-

rum et terrarum nostrarum eiasque vicegerentibus vicariis baiulis cete-

risque oílicialibus et subditis nostris ut predictara nostram concessio-

nem aliaque omnia et singula supradicla vobis et vestris successoribus

perpetuo ñrma habeant teneant et observent et contra non veniant ner

aliquem contravenire permiltant aüqua racione. In cuius rei testimo-

nium hule instruinento publico ad maiorem huius contractus vahdatio-

nera bullam nostram plumbeam jussimus apponendam. Actum est in

orto Monasterii fratrum minoruní civitalis Barchinone xix die madü

anno a nativitate Domini mcgc octuagesimo nostrique regni \l quinto.

Narcisus promotor.

' En el original a|iaroce un pejiacio en Manco para una jialabra.

' Al margen del manuscrito se leen esta^ palaliras. Milites non jiosaiui per co/tscicnUam

londempnjri nisi <td ciiguitioiiem iudicum.
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Sig)J< num Petri Dei gracia Regis Aragonum etc. Qa'i predicta lauda-

mus concedimus firmamus et iuramus.

Testes sunt Reverendus frater Johannes Arcliiepiscopus Turritanus

Raymundus de Villanova caraarlengus Manuel Dentenca promotor nego-

ciorum curie Regie milites Berengarius de Relato magister racionalis et

Narcisus de Sancto Dionisio legum doctor promotor negociorum dicte

curie ac consiliarü predicti Domini Regis.

Dominus Rex mandavit mihi Petro de Gostemps in cuius posse pre-

dicta firraavit et iuravit.

^ Nos Petrus etc. Quia per brachium barocum et nobilium ac mi-

litum Cathalonie congregatum in curiis generalibus quas nunc Ca-

thalanis in civitate Barchinone celebramus est nobis expositum pro

gravamine quod licet per constitutionem usum et consuetudinem

Cathalonie quilibet baro nobilis miles val borao de paratico Cathalonie

possit iré ad iuvandum quosvis dóminos et personas extraneas extra

Gathaloniam. Altamen nos ab aliquo tempore citra contra formam

ipsarum constitutionis usus et consuetudinis quasdam inhibitiones et

mándala aliqua fecimus penaiia aliquibus de dicto brachio rie cum
armis valencam faciant aliquibus dominis extra dictum Cathalonie

principatum et nichilorainus in confirmacione pacis ultimo per nos facta

cum januensibus fecimus ut asserunt et firmamus unum capitulum in

effectu continens quod ipsi vel aliquis de naturalibus nostris cuiusvis

status vel conditionis sit non audeat de cetero valencam faceré inimicis

dictorum januensium quod in máximum gravam'en et preiudicium

dicti brachii et singularium eiusdem ac lesionem ac derogacionem

dictarum constitutionis usus et consuetudinis ipsum brachium asserit

redundare. Quapropter suplicato nobis super bis de congruo justicie

remedio provideri quascumque inhibiciones per nos factas contra con-

stituciones et usus Cathalonie libértales hominum de paratico eiusdem

princi[iatus huius serie revocamus. Mandantes per hauc eandem qui-

buscumque officialibus et subditis nostris ut revocationem huiusmodi

íirmam habeant teneanl et observent et contra non veniant nec aliquem

contravenire permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium pre-

sentem íieri jussimus nostro sigillo pendenti munilam. Data Barchinone

XIX die madii auno a nalivilate Domini mggclxxx Regnique nostri

xL quinto. Narcisus promotor.

Petrus de Gostemps ex capitulis per dominum Regem promisis.

' Aücuivü (¡KXEBAL cilailo.— !{ei:. i.510, tol. ó'.l v.
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ADVERTENCIA